№ 6.2
октябрь 2021

№ 6.2
октябрь 2021

МУНИЦИПАЛЬНОГО	ОБРАЗОВАНИЯ	«КУПЧИНО»

info@mokupchino.ru

№6.2
19	октября	2021

СПЕЦВЫПУСК

16

9

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

хх.хх.2021                                                                                                                                                                                                                         № хх
«Об утверждении муниципальных программ Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
м у н и ц и п а л ь н ы й  о к р у г  К у п ч и н о  н а  2 0 2 2  г о д  и  п л а н о в ы й  п е р и о д  2 0 2 3 - 2 0 2 4  г о д о в »
 В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного
самоуправления в Санкт-Петербурге», постановлением Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Купчино от 27.07.2018 № 14 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных
программ внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино», Уставом внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино, Местная администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов следующие муниципальные программы:
1.1. «по формированию архивных фондов органов местного самоуправления на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» (Приложение
№ 1);
1.2.  «по участию в деятельности по профилактике терроризма и экстремизма на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» (Приложение
№ 2);
1.3.  «по участию в деятельности по профилактике правонарушений на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» (Приложение № 3);
1.4.  «по организации и осуществлению мероприятий в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, гражданской
обороны на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» (Приложение № 4);
1.5.  «по участию в организации и финансировании общественных работ и временного трудоустройства несовершеннолетних от 14 до 18 лет в
свободное от учебы время, безработных граждан на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» (Приложение № 5);
1.6. «по проведению работ по военно - патриотическому воспитанию граждан на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» (Приложение
№ 6);
1.7.  «по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»
(Приложение № 7);
1.8. «по профилактике табакокурения, наркомании и правонарушений в этой сфере на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов»
(Приложение № 8);
1.9.  «по организации местных и участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий на 2022 год и
плановый период 2023-2024 годов» (Приложение № 9);
1.10. «по организации и проведению досуговых мероприятий для жителей муниципального образования на 2022 год и плановый период 2023-
2024 годов» (Приложение № 10);
1.11. «по обеспечению условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта,
организации и проведению официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий
муниципального образования на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» (Приложение № 11);
1.12.  «по учреждению печатного средства массовой информации, опубликованию муниципальных правовых актов, иной информации на 2022
год и плановый период 2023 - 2024 годов» (Приложение № 12);
1.13. «по обучению (повышению квалификации) выборных должностных лиц муниципального образования, муниципальных служащих на
2022 год и плановый период 2023-2024 годов» (Приложение № 13);
1.14. «по участию в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального
согласия, сохранению и развитию языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования,
социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактике межнациональных (межэтнических) конфликтов на 2022 год и плановый период
2023-2024 годов» (Приложение № 14);
1.15.  «по осуществлению защиты прав потребителей на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» (Приложение № 15);
1.16.  «по осуществлению экологического просвещения, экологическому воспитанию и формированию экологической культуры в области
обращения с твёрдыми коммунальными отходами на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» (Приложение № 16);
1.17. «мероприятий по благоустройству территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный
округ Купчино на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» (Приложение    № 17).
2. Приложения № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 считать неотъемлемой частью настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента вступления в законную силу Решения Муниципального Совета МО «Купчино» о
согласовании муниципальных программ внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчинона
2022 год и плановый период 2023-2024 годов.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Врио Главы МА ВМО «Купчино»                                                                                                                                                                       К.В. Борисов

Приложение № 11
к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино
«Об утверждении муниципальных программ внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино
на 2022 год»»
от «_____»_____________2021  № ххх
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЙ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУПЧИНО ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ УСЛОВИЙ ДЛЯ РАЗВИТИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И МАССОВОГО СПОРТА, ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ ОФИЦИАЛЬНЫХ

ФИЗКУЛЬТУРНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, ФИЗКУЛЬТУРНО- ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И СПОРТИВНЫХ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2022 ГОД

(КБК 973 1101 5120200241 200)

15№ 6.2
октябрь 2021

№ 6.2
октябрь 2021

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЙ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КУПЧИНО
ПО ФОРМИРОВАНИЮ АРХИВНЫХ ФОНДОВ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НА 2022 ГОД

(КБК 973 0113 09000000070 200)

Приложение № 10
к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино
«Об утверждении муниципальных программ внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино
на 2022 год»
от «_____»__________20____ №ХХХ

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЙ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУПЧИНО ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ

ДОСУГОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ДЛЯ ЖИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2022 ГОД
(КБК 973 0801 4500400192 200)

3№ 6.2
октябрь 2021

№ 6.2
октябрь 202114

Приложение № 2
к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ
Купчино «Об утверждении программ внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино на
2022 год»
от «___»____________ 2022  г. №

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЙ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУПЧИНО ПО УЧАСТИЮ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ

ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА НА 2022 ГОД
(КБК 973 0709 7950100491 200)

Приложение № 9
к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино
«Об утверждении муниципальных программ внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино
на 2022 год»
от     ______ г. № ХХ

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЙ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУПЧИНО ПО ОРГАНИЗАЦИИ МЕСТНЫХ И УЧАСТИЮ В ОРГАНИЗАЦИИ И

ПРОВЕДЕНИИ ГОРОДСКИХ ПРАЗДНИЧНЫХ И ИНЫХ ЗРЕЛИЩНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ НА 2022 ГОД
(КБК 973 0801 4500200201 200)

№ 6.2
октябрь 2021

№ 6.2
октябрь 20214 13

Приложение № 3
к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино
«Об утверждении программ внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино на 2022 год»
от «___»____________ 2022  г. №

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЙ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУПЧИНО ПО УЧАСТИЮ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ

ПРАВОНАРУШЕНИЙ НА 2022 ГОД
(КБК 973 0709 7950200511 200)

Приложение № 13
к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино
«Об утверждении муниципальных программ внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино
на 2022 год»
от «___»________2021   №ХХ
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЙ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КУПЧИНО

ПО ОБУЧЕНИЮ (ПОВЫШЕНИЮ КВАЛИФИКАЦИИ) ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ НА 2022 ГОД

(КБК 973 0705 9900000180 200)

Приложение № 14
к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино
«Об утверждении муниципальных программ внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино
на 2022 год»
__________ г. № ХХ
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЙ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУПЧИНО ПО УЧАСТИЮ В СОЗДАНИИ УСЛОВИЙ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МЕР,
НАПРАВЛЕННЫХ НА УКРЕПЛЕНИЕ МЕЖНАЦИОНАЛЬНОГО И МЕЖКОНФЕССИОНАЛЬНОГО СОГЛАСИЯ, СОХРАНЕНИЮ И

РАЗВИТИЮ ЯЗЫКОВ И КУЛЬТУРЫ НАРОДОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, СОЦИАЛЬНОЙ И КУЛЬТУРНОЙ АДАПТАЦИИ МИГРАНТОВ, ПРОФИЛАКТИКЕ

МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫХ (МЕЖЭТНИЧЕСКИХ) КОНФЛИКТОВ НА 2022 ГОД

№ 6.2
октябрь 2021

№ 6.2
октябрь 2021 512
Приложение № 4
к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино
«Об утверждении муниципальных программ внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино
на 2022 год»                                                                                                                                                                                                       от _______г. №
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЙ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУПЧИНО
ОРГАНИЗАЦИЯ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ В ОБЛАСТИ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ

СИТУАЦИЙ, ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ НА 2022 ГОД
(КБК 973 0309 2190000091 200)

№ 6.2
октябрь 2021

№ 6.2
октябрь 20216 11

Приложение № 16
к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино
«Об утверждении муниципальных программ внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга муниципальный округ
Купчино на 2022 год»
от __________________ № ХХХ
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЙ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУПЧИНО ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ЭКОЛОГИЧЕСКОГО ПРОСВЕЩЕНИЯ,
ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ, ФОРМИРОВАНИЮ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЩЕНИЯ С

ТВЁРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ НА 2022 ГОД

Приложение № 17

к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино

«Об утверждении муниципальных программ внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ

Купчино на 2022 год»

от  «____»____________2021  № ХХХ

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЙ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУПЧИНО

БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУПЧИНО В 2022 ГОДУ

(КБК 973 0503 6000400005 200)

Приложение №
к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино
«Об утверждении муниципальных программ внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино
на 2022 год»                                                                                                                                        от «_____»__________2021 №ХХХ

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЙ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУПЧИНО

ПО УЧАСТИЮ В ОРГАНИЗАЦИИ И ФИНАНСИРОВАНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ РАБОТ И ВРЕМЕННОГО ТРУДОУСТРОЙСТВА
НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ОТ 14 ДО 18 ЛЕТ В СВОБОДНОЕ ОТ УЧЕБЫ ВРЕМЯ, БЕЗРАБОТНЫХ ГРАЖДАН НА 2022 ГОД

(КБК 973 0401 5100000120 200)

№ 6.2
октябрь 2021

№ 6.2
октябрь 2021 710

Приложение № 15

к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино
«Об утверждении муниципальных программ внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино
на 2022 год»
от     ______2021 г. № ХХ
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЙ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУПЧИНО ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ЗАЩИТЫ  ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ НА 2022 ГОД

Приложение № 6
к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино
«Об утверждении муниципальных программ внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино
на 2022 год»
от «__»_______________2021 г.                                                                                                                                                                          №ХХХ

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЙ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУПЧИНО ПО ПРОВЕДЕНИЮ РАБОТ ПО ВОЕННО-ПАТРИОТИЧЕСКОМУ

ВОСПИТАНИЮ ГРАЖДАН НА 2022 ГОД
(КБК 973 0709 4310000191 200)

№ 6.2
октябрь 2021

№ 6.2
октябрь 20218 9

Приложение № 7
к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино
«Об утверждении муниципальных программ внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино
на 2022 год»
от  «____»____________2021                                                                                                                                                                                      № ХХХ
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЙ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУПЧИНО ПО УЧАСТИЮ В РЕАЛИЗАЦИИ МЕР ПО ПРОФИЛАКТИКЕ
ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОГО ТРАВМАТИЗМА НА 2022 ГОД

(КБК 9730709 7950200511 200)

Приложение № 8
к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино
«Об утверждении муниципальных программ внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино
на 2022 год»
от                                                                                                                                                                                                                            № ХХ
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЙ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУПЧИНО ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ТАБАКОКУРЕНИЯ И НАРКОМАНИИ,
ПРАВОНАРУШЕНИЙ В ЭТОЙ СФЕРЕ НА 2022 ГОД

 (КБК 973 0709 7950400531 200)